
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE – PEDAGOGICKÁ FAKULTA 
 

KATEDRA PEDAGOGIKY 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

Autor práce  

 
Název práce 
 

Oponent práce 
 

 

 Kritérium hodnocení Hodnocení  

1 – 10 bodů *) 

1. Formulace cílů (cíle jsou jasně formulované a adekvátní typu  
a charakteru práce). 

5 

2. Prostředky k dosažení cílů (použité metody jsou vhodné vzhledem 
k cílům a dalším parametrům práce).  

6 

3. Postup řešení (postup zpracování odpovídá zvoleným cílům a metodám 
práce, text je jasně a logicky strukturován).  

5 

4. Splnění cílů (cíle práce byly splněny v přiměřeném rozsahu a na úrovni, 
která odpovídá charakteru práce). 

5 

5. Orientace autora v pojednávané problematice (práce odráží znalost 
relevantních pramenů a literatury). 

6 

6. Originalita zpracování (práce vykazuje prvky, které svědčí o tvůrčím 
zaujetí autora a o jeho samostatném uvažování o řešené problematice). 

5 

7. Obsahová náplň (volba obsahových prvků práce je relevantní, jsou 
postiženy jejich vzájemné vazby a souvislosti a obsah vytváří logický celek). 

5 

8. Úroveň jazykového projevu (pravopisná a stylistická úroveň odpovídá 
nárokům na bakalářskou práci, terminologie je korektní a jednotná). 

8 

9. Práce s informačními zdroji, dodržení formálních pravidel (zdroje 
v přiměřeném množství jsou vhodně zvoleny a správně citovány a 
interpretovány; práce má náležitou úpravu a respektuje příslušné normy). 

5 

10. Přínos práce (výsledky práce mohou nalézt konkrétní smysluplné 
uplatnění v teorii či praxi daného oboru). 

5 

*) 1 bod vyjadřuje nejnižší možnou úroveň splnění daného kritéria, 10 bodů nejvyšší možnou úroveň 
 

Otázky k obhajobě 1. Jak souvisí míra závislosti na kofeinu s úzkostností a projevy deprese?  

 
 

Poznámky 1. Autorka měla v úvodu jasně vymezit cíl předkládané práce. 
2.Pokud se odkazuje na výzkumy, musí být uveden odkaz, pramen, např. na 
str.13 je odkaz na výzkum paměti v souvislosti s užíváním  kofeinua a  je uváděn 
vedoucí výzkumného týmu V.Riedel. Ovšem pokud vyhledáme prameny, mělo by 
se jednat o :REIDEL, W., et al. Caffeine attenuates scopolamine-induced memory 
impairment in humans. Psychopharmacology, 1995, 122.2: 158-168.  
3. V literatuře postrádám  cit. autory na str. 14 ,  Morris/Long ,1977. 
4.  Dobrý zdroj info.ke zvolenému tématu  přináší Journal of caffeine research. 
5. Autorka uvádí, že do Evropy se dostala káva v 17. století /str.24/, ovšem o 
evropském úspěchu kávy rozhodla především Paříž, kam se dostal nápoj kolem 
roku 1643 a v Londýně kolem roku 1700 bylo k dispozici na 3000 míst, kde se 
podávala káva. 

Eva Kovaničová 

Kofein, jeho účinky na zdraví a jeho konzumace mezi žáky vybraných středních 

škol 

PhDr. Jiří Kučírek, Dr. 

javascript:open_window(%22http://aleph.nkp.cz/F/A6R8B418LM6V347N1J73RU51438QPR2LT5DLHK6RP5K1S2C7CI-57415?func=service&doc_number=002669637&line_number=0015&service_type=TAG%22);


5. Kofein má u lidí za normálních okolností poločas vylučování tři hodiny. V 
průběhu prvního trimestru těhotenství se poločas vylučování kofeinu zvyšuje až 
na 5-6 hodin, a nadále roste na 18 hodin ve 35. týdnu těhotenství. 

 

 

Celkové hodnocení  **) Práce splňuje podmínky kladené na závěrečné práce v daném oboru.  

 

Datum a podpis autora posudku diplomové práce: 10.8.2017 PhDr. Jiří Kučírek,PhD. 


